ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 274 с углубленным изучением

 иностранных языков Кировского  района Санкт-Петербурга

198215, Санкт-Петербург, Дачный проспект 34,кор. 2, литер А, тел./факс:377-36-23

ВЫПИСКА

из решения Совета ГБОУ СОШ №274

 Протокол № 2 от 14.09.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 членов совета и 3 приглашенных педагогических работника

.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об организации платных образовательных услуг

в 2023 - 2024 учебном году.

СЛУШАЛИ:

1. Антонову С.Е., ответственную за организацию платных образовательных услуг в 2023-2024 году

            об организации платных образовательных услуг на основании запросов  родителей и Положений

  «О порядке оказания платных образовательных услуг».

  «О поступлении и расходовании доходов, полученных  от оказания платных образовательных

услуг».

  «О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Подготовка к школе»»,

«О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Занимательный английский

язык»», «О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Загадки китайского

языка»

2. Сиротину Т.Л. замдиректора по УВР, об организации подготовки детей 6 лет к школе и

обучения  английскому языку и китайскому языку на основе платных  образовательных услуг
3. Антонову С.Е. о расчете стоимости  платных образовательных услуг.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году оказание следующих видов платных

образовательных  услуг:  ПОДГОТОВКА К ШКОЛЕ детей в возрасте 6 лет,  ЗАНИМАТЕЛЬНЫЙ

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в первом классе, ЗАГАДКИ КИТАЙСКОГО ЯЗЫКА в третьих и

четвертых классах.

           2. Организовать работу на основании:

- Положения «О порядке оказания платных образовательных услуг»;

-Положения «О поступлении и расходовании доходов, полученных от оказания платных

образовательных услуг»;

            -Положений  «О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Подготовка к

школе»», «О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Занимательный

английский язык»», «О дополнительной образовательной общеразвивающей программе «Загадки

китайского языка»

3. Ответственному лицу за организацию платных образовательных услуг, Антоновой С.Е.:

- подготовить договоры с родителями на оказание  платных образовательных услуг;

- обеспечить родителей (законных представителей) обучающихся полной и достоверной

информацией об оказываемых платных образовательных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и

регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах ОУ, ответственных за оказание платных образовательных услуг и

о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания  платных образовательных услуг;

- обеспечить предоставление по требованию потребителей:

а) Устава ОУ ( принят 11.02.2015 г. № 438-р);

б) лицензии № 1201 на осуществление образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

в) адресов и телефонов Учредителей;

г) программ специальных курсов.

Председатель Совета ОУ                                                                                                  Н. П. Кузьмина

Секретарь Совета ОУ                                                                                                      В.В.Тырина

		2023-10-18T17:14:28+0300
	Кузьмина Нуржамал Паталиевна